

29 października 2013



## Debata Młodych z marszałkiem

Dom Kultury Zameczek w Kielcach po raz kolejny zorganizował spotkanie cyklu „Debaty

Młodych – Ludzie i ich pasje”. Tym razem z młodzieżą z II Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Śniadeckiego spotkał się marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, który był pytany o swoje pasje, wspomnienia i marzenia.

Spotkania organizowane są już od 5 lat, co miesiąc “Zameczek” przygotowuje je we współpracy z inną kielecką szkołą ponadgimnazjalną.

- Są to debaty organizowane przez młodych i dla młodych ludzi. Ich bohaterami są ludzie nauki, politycy, dziennikarze, artyści – wszyscy, którzy mogą być inspiracją dla uczniów, którzy często stoją u progu swoich życiowych wyborów. Ciekawi ludzie mogą ich zainspirować, może taka debata wpłynie na ich plany na przyszłość – powiedziała dyrektor Domu Kultury Zameczek **Teresa Wołczyk - Rosołowska**.

Tym razem debata była współorganizowana przez II Liceum Ogólnokształcące im. Jana Śniadeckiego w Kielcach. Pojawiło się na niej blisko 100 uczniów z kilku świętokrzyskich szkół. Gościem specjalnym był marszałek województwa świętokrzyskiego, Adam Jarubas. Młodzież pytała o jego pasje, jak wygląda jego praca i życie codzienne.

- Pasja jest bardzo ważna, a często o niej zapominamy – bez niej nie da się osiągnąć rzeczy wielkich. Pasją dla mnie – i mówię to bez żadnej kurtuazji – jest działanie społeczne. Daje mi ono satysfakcję, życzliwość innych i wierzę, że to, co robimy dla drugiej osoby, potem do nas wraca – powiedział marszałek Jarubas.

Padło również pytanie o to, o czym marzył marszałek będąc w liceum. – Na pewno nie o tym, aby zostać politykiem. Chciałem być artystą, pisałem wiersze, śpiewałem. Występowałem przez jakiś czas w zespole muzycznym i to dawało mi ogromną satysfakcję. Politykiem zostałem tak naprawdę przez przypadek – odpowiedział Adam Jarubas.

Licealistów interesowały również preferencje muzyczne marszałka, to, jak zapamiętał liceum i dlaczego wybrał Kielce, a nie Warszawę, w której przez długi okres pracował. – Warto kochać swoją “małą Ojczyznę”, tu mieszkać. Ja kocham ten region, to miasto, nie występuje tu zjawisko tzw. “wyścigu szczurów”, bardziej się znamy – odpowiedział bohater dzisiejszego spotkania.

Na pytanie o plany na przyszłość marszałek odpowiedział: – Chciałbym uczestniczyć w czymś ważnym, czy to w życiu publicznym czy prywatnym – chciałbym być użytecznym, wykorzystywać to, czego się dotychczas nauczyłem.

Podczas spotkania głos zabrali również najbliżsi współpracownicy marszałka, Andrzej

Łukasz i Paweł Garbuzik, którzy przekonywali licealistów, w jak ważnym momencie życia się znajdują.

- Pytania miały bardzo głęboki charakter - dotyczyły pasji, marzeń, wspomnień. Bardzo pozytywnie zaskoczyło mnie takie potraktowanie tego spotkania przez młodych. Cieszę się również, że byli ze mną koledzy, którzy przypomnieli licealistom, jak ważne jest myślenie o swojej przyszłości już dziś. Rzadko jest okazja, aby poznać marszałka prywatnie i miło mi, że młodzież podziela moje pasje, np. tę do muzyki - powiedział po spotkaniu marszałek Jarubas.

- Pan marszałek jest bardzo otwartą osobą. Traktował nas na równi, odpowiadał na luzie na wszystkie nasze pytania, ale nie zaskoczyło mnie to, bo kojarzę go i wiedziałam, że jest taką osobą - powiedziała **Małgosia**, jedna z uczennic II LO, która prowadziła spotkanie.

Była to już szósta debata w tym roku. Ostatnia odbędzie się 26 listopada, a jego bohaterką będzie Agnieszka Migoń.



